Metinde namazın farzları, vacipleri,
sünnetleri ve müstehaplarının yanı sıra namazla ilgili diğer te’lifatlarda
olduğu üzere abdest, teyemmüm ve gusülden de bahsedilmektedir. Mücellî
mahlaslı bir şair tarafından “Fâ’ilâtün, fâ’ilâtün fâ’ilün” vezniyle kaleme
alınmıştır. Manzûme, 18 bâb üzerine kurulmuş olup sonunda mürekkeple
süslemeler yer almaktadır. Manzûme hicrî 1016, milâdi 1607-08 yıllarında
nihayete erdirilmiştir. Değişik kütüphanelerde yaptığımız çalışmalar
neticesinde bahis konusu Şurûtu’s-Salât’ın başka bir nüshasına ulaşabilmiş
değiliz.

A. Manzûmenin Adı
Makaleye konu olan manzûme, Milli Kütüphane Yazma Eserler

kataloğu 06 Mil Yz B 346/29.

Şair, açıp temizleyen anlamına
gelecek şekilde bir mahlas seçmiştir.

Şairin eserlerinin hiçbirinde doğum tarihi ve doğum yeri ile alakalı
olarak bilgi bulunmamaktadır. Yalnız şaire ait olan çalıştığımız “Şurût-ı
Salât Manzûme”sinde yer alan eserin yazılışı ile alakalı yıl hicrî 1016, milâdî
olarak 1607-1608’e denk gelmektedir. Aşağıdaki beyitte yer alan bu bilgiden
hareketle şairin XVI-XVII. yüzyıllarda yaşadığını söylemek mümkündür:

On sekiz bāb üzre yazdım ser-ber
Biñ on altı tāriħinde her birin21

18 Ahmet Topal, “Rumelili Bir Şair Mücellî ve Ravzatu’l-Esrâr Mesnevisi”, Turkish Studies International

Şair, açıp temizleyen anlamına
gelecek şekilde bir mahlas seçmiştir.

Şairin eserlerinin hiçbirinde doğum tarihi ve doğum yeri ile alakalı
olarak bilgi bulunmamaktadır. Yalnız şaire ait olan çalıştığımız “Şurût-ı
Salât Manzûme”sinde yer alan eserin yazılışı ile alakalı yıl hicrî 1016, milâdî
olarak 1607-1608’e denk gelmektedir. Aşağıdaki beyitte yer alan bu bilgiden
hareketle şairin XVI-XVII. yüzyıllarda yaşadığını söylemek mümkündür:

On sekiz bāb üzre yazdım ser-ber
Biñ on altı tāriħinde her birin21

18 Ahmet Topal, “Rumelili Bir Şair Mücellî ve Ravzatu’l-Esrâr Mesnevisi”, Turkish Studies International

Şairin ölüm tarihi ile alakalı olarak eserlerinde veya edebiyat ile ilgili
yazılmış olan eserlerde bir bilgi yer almamaktadır. Bununla beraber mecmua
içerisinde şaire ait olan şiirlerin içerisinde tarih olarak en sonuncusu, Sultan
Mustafa için yazılan şiirdir. Bu şiirin yazılış yılı h. 1031 (1621-22)’dir. Bu
durumda şairin 16. yüzyılın ikinci yarısı ile 17. yüzyılın birinci yarısında
yaşadığını söylemek mümkündür.27

1. Şairin Eserleri

Şaire ait manzûmenin içerisinde yer aldığı mecmua, şaire ait şiirlerin
yanı sıra dönemin diğer şairlerinin ve alimlerinin eserlerinden de kimi
örnekler içermektedir.